[image: ]
		CÂMARA MUNICIPAL DE CANGUÇU
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
Rua General Osório, 979 – Canguçu – RS – Cep: 96.600-000 -

ATA Nº 01/2023 – PROCESSO Nº080/2023 – DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº068/2023
Aos seis dias do mês de setembro de dois mil e vinte três às nove horas, reuniram-se no Setor de contabilidade da Câmara Municipal de Vereadores de Canguçu, Estado do Rio Grande do Sul, os componentes da Comissão Permanente de Licitação, nomeados pelo Decreto nº. 1458 de 18 de Julho de 2023: Eliza Madeira Pinto – titular, Herick Maia Ludtke – titular e Tatiane P. B. do Espírito Santo – titular, para analisarem o Memorando Nº 176/2023GC da Coordenadora de Gabinete e Controle desta Câmara. Objeto: Contratação de Empresa para instalação de 05 ar condicionados, sendo: 02 ar condicionados de 36 mil btus no plenário desta casa, 1 ar condicionado de 12 mil btus na sala de informática,1 ar condicionado de 12 mil btus na sala da tesouraria e 1 ar condicionado de 12 mil btus na sala do diretor de comunicação. Foram recebidos os seguintes orçamentos: Marcelo Zanetti da Silva, CNPJ: 34.986.238/0001-50 no valor unitário de R$ 976,00 e valor total de R$ 4.880,00; Elizangela Bertinetti da Silva, CNPJ: 15.457.436/0001-81 no valor unitário de R$ 1040,00 e valor total de R$ 5.200,00; Elbio Barbosa Coutinho Jr, CNPJ: 29.140.285/0001-48, no valor unitário de R$ 990,00 e valor total de 4.950,00. Baseado no menor preço foi declarada vencedora a empresa Marcelo Zanetti da Silva, no valor total de R$ 4.880,00. Foi decidido que será concedido o prazo de até três dias a contar desta data para que a empresa vencedora apresente os documentos de habilitação e serão encaminhadas solicitações aos setores contábil e financeiro para informar a existência de dotação orçamentária e da existência de dotação financeira, bem como posteriormente solicitação de parecer e análise do processo para o setor Jurídico para a formalização da Dispensa de Licitação. Nada mais havendo foi encerrada a reunião, sendo a presente ata encaminhada para análise da presidência, que após sua análise determinará as ações legais a serem adotadas. /////////////////////////////////////////////////////

TATIANE P. B. DO ESPIRITO SANTO

HERICK MAIA LUDTKE

ELIZA MADEIRA PINTO
DOE SANGUE! DOE ÓRGÃOS! SALVE UMA VIDA!

image1.png